
令和４年６月８日 

関係者の皆様 

愛媛県立東温高等学校  

校長  小田原  寛  

 

学校見学、授業・部活動体験会について(御案内) 

 

薄暑の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教

育に御理解と御支援を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、標記の会を下記の要領で開催いたします。今年度は、従来の学校見学・部活動体験だけでな

く、授業体験も実施し、より多くの中学生の皆さんに東温高校の魅力を感じていただきたいと考えて

おります。つきましては、貴校の生徒及び保護者の皆様にお知らせいただきますよう、よろしくお願

い申し上げます。 

なお、参加希望の生徒の皆さんには、本校において傷害保険の手続きをさせていただきますので御

了承ください。（保険加入代金は不要） 

 

記 

 

１ 期  日 令和４年７月 25 日（月）～７月 26 日（火） 

  上記２日間から、中学校単位で希望日をお選びください。 

 

２ 日  程 13：00 ～ 13：20 受付 

  13：30 ～ 13：50 学校説明及び日程確認 

  14：00 ～ 14：30 授業体験 

  14：50 ～ 15：50 部活動体験（希望者） 

  14：50 ～ 15：20 校内見学 （部活動体験者以外で希望される方） 

  ※ 授業体験後、部活動体験を希望されない方を対象とした校内見学を行います。ぜひ、御参加

ください 

※ 特定の日に希望が集中して予定通り開催が困難な場合は、７月 15 日(金)までに連絡いたしま

す。連絡がない場合は、御案内のとおり希望日に御集合ください。 

 

３ 授業体験 希望する授業体験を以下の①～⑨から第３希望までお選びください。 

   ① 地歴公民  「どうしてその商品を選んだの」（非価格競争について） 

   ② 数  学  ｎ進数の世界 ―今日からキミも超能力者― 

   ③ 理  科  100 均グッズで科学しよう 

   ④ 保健体育  レッツ リズムダンス 

   ⑤ 美  術  アクリル絵の具の使い方 

   ⑥ 英  語  Zodiac lesson ―英語で干支を学ぼう！― 

   ⑦ 家 庭 Ⅰ   ミシンで簡単 オリジナル小物づくり 

   ⑧ 家 庭 Ⅱ   介護体験 ―車いすの操作をマスターしよう― 

   ⑨ 商  業  #ツアープランナー #東温商業 



４ 校内見学 施設・設備の見学の希望者は事前にお申し込みください。 

        主な見学場所 

   グラウンド、弓道場、クヌギ林、くぬぎ会館、武道場、卓球場、第２武道場、 

   福祉介護実習室、東温石けん体験、トレーニング室、体育館 

 

５ 部活動体験 部活動体験に参加を希望する生徒は以下の①～㉕から１つお選びください。 

  ①弓道  ②サッカー  ③テニス男子  ④テニス女子  ⑤ソフトテニス 

  ⑥ソフトボール男子  ⑦ソフトボール女子  ⑧卓球  ⑨ダンス 

  ⑩バスケットボール男子  ⑪バスケットボール女子  ⑫バドミントン男子 

  ⑬バドミントン女子  ⑭バレーボール男子  ⑮バレーボール女子 

  ⑯ハンドボール男子  ⑰ハンドボール女子  ⑱野球  ⑲陸上競技 

  ⑳柔剣道  ㉑ワープロ  ㉒美術  ㉓演劇  ㉔書道  ㉕吹奏楽 

 

６ 集合場所 受付 本校事務室前（受付後、各授業教室への移動となります。） 

 

７ 申 込 み 

 (1) 添付の「申込書」の該当欄に記入・集計の上、「申込書」を次の宛先（添付ファイル名は中学校

名に変更をお願いします）まで、メールでお申し込みください。なお申込書(Excel)のパスワード

は「tohon」です。 

 (2) 各中学校で添付の「参加承諾書」をとりまとめてください。（７月８日までに PDF 等でメール

での提出をお願います。） 

 (3) 添付の「参加承諾書」は必要枚数コピーしてお使いください。 

 (4) 申込先愛媛県立東温高等学校教務課 山口貴士 宛 

 Mail：yamaguchi-takas@school.esnet.ed.jp 

 (5) 申込締切り７月４日（月） 13 時必着 

 

８ 留意事項 

 (1) 各種目の準備（持参品）について 

   ア 筆記用具 

   イ 保健体育以外の授業体験は、各中学校の制服のままで支障ありません。保健体育の授業体験

をされる方は、運動用服装(体育館用シューズ含)が必要です。 

   ウ 部活動体験で運動部を希望する生徒は、運動用服装・シューズ等(練習用具一式)、タオル・

着替え等(発汗対策一式)が必要です。 

 (2) 雨天時、屋外競技の部活動体験は中止とします。 

 (3) 駐車場には限りがありますので、できる限り公共交通機関を御利用ください。 

mailto:yamaguchi-takas@school.esnet.ed.jp

